2543 ทั้งหมด 100,385 ล้านบาท เป็นค่าใช้จ่ายในการซื้อสื่อโฆษณาทางโทรทัศน์ 73,776 ล้านบาท ซึ่งคิดเป็น ร้อยละ 73.5 ของค่าใช้จ่ายในการซื้อสื่อทั้งหมด (ACNielsen, 2001) ทั้งนี้เนื่องจากในปี พ.ศ. 2543 ที่ผ่านมามีการแข่งขันในส่วนตลาดบริการส่งอาหารฟาสต์ฟู้ดถึงบ้านนั้นรุนแรงมาก มีร้านฟาสต์ฟู้ดที่เปิดบริการขึ้นมาใหม่อย่างซิกเกิน ทรีด ที่ต้องเร่งทำการประชาสัมพันธ์ตราสินค้า อาหาร บริการ และหมายเลขโทรศัพท์ที่ใช้ในการสั่งอาหารให้ผู้บริโภครับรู้อย่างรวดเร็ว และมีประสิทธิผลเข้าถึงกลุ่มเป้าหมายทั่วทั้งกรุงเทพมหานคร และ